Імовірно, саме вигук «Слава Укра-
їні!» став останніми словами Григорія
Чупринки перед тим, як його розстріля-
ли більшовицькі кати.

Однією з найпопулярніших поезій
Григорія Чупринки став вірш «Гимн»,
який починався сло-
вами: «Слава Вкраїні,
Любій Отчині, Слава
до віку однині». Впер-
ше надрукований 11
(24) травня 1917 року
в одній з наймасо-
віших українських газет «Нова Рада»,
він влучно резонував з суспільними
настроями й швидко зажив значного
поширення та популярності.

Григорій Чупринка не обмежився
літературним служінням Вітчизні. За
словами Євгена Маланюка, «…біогра-
фія Чупринки… не тільки рівновартна з
його літературною спадщиною, а … чи
не переважає її».